

Aanbesteding: 2021-08: BRWRM Het Riet-Noord Fase 1
Aanbestedende Dienst: Provincie Groningen
Referentie: 2021-08

Toelichting:
zie ook Onderdeel C in de NVI bij Bestek 2021-08.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 1 Tek B-202108-T110 / 112 / 114 Detail 3

Vraag:

Het detail geeft dat de randligger zonder enige stelruimte op de prefab en in het werk gestorte zijwanden komen. Aangezien zowel de prefab randligger als de (prefab) wanden uitvoering tolerantie hebben zal dit nooit vlekkeloos gaan passen en tot problemen leiden.
Wij raden dan ook aan er een voeg van minimaal 30 mm toe te passen, welke na plaatsen van de randligger afgevoegd wordt met krimparme mortel. Daarmee kan ook de injectieslang vervallen. Graag het bestek hierop aanpassen.

Antwoord:

Het bestek wordt niet aangepast conform voorstel. De wens van de opdrachtgever is dat er in het zijaanzicht geen of een beperkte zichtbare voeg in het beeld is. Voor de bouwtolerantie wordt een maximale stelruimte toegestaan tussen vleugelwand en prefab randligger van 10mm. Zie wijziging in onderdeel B tussenhoofd 1416, 2416 en 3416.

Beantwoord op: 28-02-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2 Bestek 71 BP 812620

Vraag:

In bestekspost 812620 is het inzetten van een telekraan 10 ton voorzien in een EUR-post.

Vraag: Zou u de besteksomschrijving specifieker (SMART) willen maken, minimaal vermelden;
- hijsafstand van 10 ton last tot hart kraan,
- aantal inzetten,
- tijdsduur per inzet

Tevens graag de EUR post wijzigen in ter beschikking stellen in uren

(bijvoorbeeld 100 uur V).

Antwoord:

Zie bestekspostwijziging 812620.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

3 Bestek 71 BP 812630

Vraag:

Ter beschikking stellen 4x4 terreinvoertuig.

Vraag: Zou u de besteksomschrijving specifieker (SMART) willen maken, minimaal vermelden;

- klasse auto,
- aantal km / jr (in verband met brandstof en onderhoud),
- max ouderdom auto,
- aantal zitplaatsen.

Antwoord:

Zie bestekspostwijziging 812630.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4 Bestek 97 /168 BP 892050 en 1416

Vraag:

Het leuningwerk op de bruggen wordt aangebracht door derden (zie bijlage 19). Hiernaast is de coördinatie en afstemming hiervoor opgenomen is post 892050 voor ontwerp en uitvoering.

Vraag: Is tijdelijk leuningwerk na realisatie van het dek ook onderdeel van de scope derden?

Antwoord:

Nee, tijdelijk leuningwerk is verplichting van aannemer. De aannemer is verantwoordelijk voor toepassen hulpwerken c.q. hulpmiddelen (zoals tijdelijk leuningwerk) voor veilige plaatsing van het definitieve leuningwerk.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5 Bestek 94 141 Bekisting

Vraag:

In besteksposten is geen bekisting voorzien voor de horizontale verloren bekisting tussen de liggers.

Vraag: Graag post toevoegen en materiaalspecificaties vermelden.

Antwoord:

Zie toegevoegde besteksposten 141160, 241160 en 341160 in onderdeel B.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

6 Bestek 98 1416

Vraag:

Vraag: Is het toepassen van de prefab ligger qua haalbaarheid en uitvoerbaarheid afgestemd met de voorgeschreven leverancier

Antwoord:

Ja dit is afgestemd door de opdrachtgever. Zie tevens toegevoegde tekst in bestekspostnrs. 141620, 241620, 341620 in onderdeel B.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7 Bestek 83 BP 115490

Vraag:

In bestekspost 115490 is aangegeven dat er gesloopt dient te worden tot -1,20 NAP.

Vraag: Is hiermee een mogelijke clash tussen de bestaande heipalen en nieuwe heipalen (incl. schoorstand) voorkomen? Immers de dagmaat tussen de landhoofden oud en nieuw is nagenoeg gelijk en ongetwijfeld de locatie van de brug ook.

Antwoord:

Ja, een clash is voorkomen, dit heeft de opdrachtgever beschouwd. Voor de volledigheid is in de gewijzigde tekening B-202108-T110 de locatie van de bestaande palen (die deels achterblijven in het werk) aangegeven. De aannemer dient voor het aanbrengen van de nieuwe palen (min. 4 week van te voren) de exacte locatie van bestaande palen in te meten en te controleren of deze conflicteren met de locatie van de nieuwe palen. Zie wijziging bestekspostnummer 115490 in onderdeel B.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
8 Bestek BP341610

Vraag:

Post 241610 geeft een lengte van de prefab ligger van 12300 mm.

Vraag: Is de lengte van de ligger en de brug qua maatvoering niet identiek als 241610 en dus 12430 mm?

Antwoord:

Zie bestekspostwijziging 341610 in onderdeel B.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
9 Bestek Bemaling

Vraag:

Bij het contract is geen bemalingsadvies toegevoegd. Hierdoor zijn de besteksposten voor de bemaling niet af te prijzen.

Vraag: Kan u deze alsnog verstrekken? Zo niet, graag de besteksposten wijzigen naar een stelpost.

Antwoord:

Het toepassen van bemaling voor rioolsleuf volgens bestekspost 310310 en bemaling voor drainage nutsleidingensleuf volgens bestekspost 310320 blijven van toepassing. De aannemer mag er van uitgaan dat deze open bemaling mogelijk is om voldoende verlaging van de waterstand te realiseren.

De overige besteksposten voor bemaling vervallen. Voor deze

werkzaamheden zijn stelposten opgenomen. De volgende besteksposten zijn vervallen, gewijzigd en toegevoegd:

Onderdeel A
301110 Vervallen
310330 Vervallen
860110 Vervallen
950070 Stelpost toegevoegd

Onderdeel B
116 Vervallen
116010 Vervallen
116020 Vervallen
216 Vervallen
216010 Vervallen
216020 Vervallen
316 Vervallen
316010 Vervallen
316020 Vervallen
860110 Vervallen
115480 Tekst wijzigen
121030 Tekst wijzigen
221030 Tekst wijzigen
321030 Tekst wijzigen
950080 Stelpost toegevoegd.

Beantwoord op: 28-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
10 Inschrijfleidraad pag. 11 Onjuiste verwijzing

Vraag:

Opmerking: Op pagina 11, vierde alinea, in de Inschrijvingsleidraad wordt verwezen naar bestekspostnummer 55 in deel 2.2 van het bestek. In deel 2.2 van het bestek is echter geen bestekspostnummer 55 opgenomen.

Antwoord:

Er wordt hiermee bedoeld de omschrijving/eis die onder tussenhoofd '55 Bitumineuze verhardingen' is vermeld.
Zie wijziging in Onderdeel A van deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 28-02-2022
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

11 Inschrijfleidraad pag. 11 Onjuiste verwijzing

Vraag:

Op pagina 11, onder het kopje in te dienen stukken, eist de aanbesteder bij inschrijving een project rapport als bedoeld in paragraaf 2.8 van de vigerende Bepalingsmethode.

Vraag: Is de aanbesteder bereid om deze eis te wijzigen in een samenvattend EPD bij inschrijving en een project rapport na definitieve opdracht?

Toelichting op de vraag: Het opstellen van een project rapport vereist in de aanbestedingsfase onredelijk veel tijd en kosten van de inschrijvers. Een samenvattend EPD zou de aanbesteder naar onze mening voldoende informatie moeten geven om in de aanbestedingsfase de plausibiliteit van de aangeboden MKI-waarden te kunnen toetsen.

Antwoord:

wijziging in Onderdeel A van deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 28-02-2022

Label: Contract